[image: image1.jpg]> CTPONrAPAHT

ACCcoLUMmALLMA CPO

Дисциплинарная комиссия
РЕШЕНИЕ  №  26  от « 23 » ноября 2017 г.

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»

Присутствовали:

1. Председатель Дисциплинарной комиссии Сулейманов О.Р.

2. Заместитель председателя комиссии Злыднев А.Н.

Член Дисциплинарной комиссии:

3. Алексеев Я.В.

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА  ДНЯ
1. О результатах устранения нарушений по проверкам и мерам дисциплинарного воздействия, примененным Дисциплинарной комиссией и Правлением Ассоциации.

2. Об отсутствии договоров страхования гражданской ответственности.

РЕШИЛИ: Применить (отменить) меры дисциплинарного воздействия к следующим членам Ассоциации:

1.1. По ранее примененным мерам ДВ и проверкам:

	№ п/п
	№
	Наименование
	Пра-во
	Нарушения
	Меры ДВ

	1
	151
	ООО «УралКапиталСтрой»

(приост. членства с 31.08.17)

	Отсутствие спец. в НРС, долги по взносам с сентября 2017
	Рекомендация об исключении из членов Ассоциации 07.12.17

	2
	232
	ООО «СТС»

(приост. членства с 19.10.17)

	Отсутствие спец. в НРС
	Приостановление членства до 21.12.17
(на Правление)

	3
	532
	ООО «Строй даль Монтаж+» (приост. членства с 15.09.17)

	Отсутствие спец. в НРС, долги по взносам с сентября 2017
	Рекомендация об исключении из членов Ассоциации 21.12.17

	4
	671
	ООО «ЭкстраСтрой»

(приост. членства с 27.07.17)

	Отсутствие спец. в НРС
	Рекомендация об исключении из членов Ассоциации 21.12.17

	5
	698
	ООО «Первая Консалтинговая Компания»

(приост. членства с 15.09.17)
	ОДО
	Отсутствие спец. в НРС, долги по взносам с сентября 2017, нарушения по договорам аренды и с лабораторией.
	Рекомендация об исключении из членов Ассоциации 21.12.17

	6
	709
	ООО «УралРегионСнаб» (приост. членства с 27.07.17)
	ОДО
(ООТС)
	Отсутствие 1 спец. в НРС

Отсутствие руководителей в НРС
	Рекомендация об исключении из членов Ассоциации 21.12.17

	7
	743
	ООО «СтройРесурс»

	Отказ по спец-там в НРС
	Предписание до 07.12.17

	8
	754
	ООО «Дельта-М»

(приост. членства с 17.08.17)
	(ООТС)
	Отсутствие спец. в НРС, долги по взносам с августа
	Исключение из членов Ассоциации

(на Правление)

	9
	761
	ООО «Спринт»

(приост. членства с 15.09.17)

	Отсутствие спец. в НРС, долги по взносам с сентября 2017
	Исключение из членов Ассоциации

(на Правление)

1.2. По членским взносам:
	№ п/п
	№
	Наименование
	Дата задол-женности
	Меры ДВ

	1
	84
	ООО «Технология-М»
	с сентября 2017
	Рекомендация об исключении из членов Ассоциации 21.12.17

	2
	118
	ООО «Регион учета»
	с сентября 2017
	Рекомендация об исключении из членов Ассоциации 21.12.17

	3
	132
	ООО «Ювис»
	с сентября 2017
	Рекомендация об исключении из членов Ассоциации 21.12.17

	4
	142
	ООО «Эстком»
	с сентября 2017
	Рекомендация об исключении из членов Ассоциации 21.12.17

	5
	177
	ООО «Вакор»
	с сентября 2017
	Рекомендация об исключении из членов Ассоциации 21.12.17

	6
	187
	ООО «СК «Омега»
	с сентября 2017
	Рекомендация об исключении из членов Ассоциации 21.12.17

	7
	262
	ООО «СМП-59»
	с сентября 2017
	Рекомендация об исключении из членов Ассоциации 21.12.17

	8
	333
	ООО «АльТер»
	с сентября 2017
	Рекомендация об исключении из членов Ассоциации 21.12.17

	9
	610
	ООО «Простор 59»
	с сентября 2017
	Рекомендация об исключении из членов Ассоциации 21.12.17

	10
	724
	ООО «Ремстройсервис»
	с сентября 2017
	Рекомендация об исключении из членов Ассоциации 21.12.17

	11
	739
	ООО «Торговый дом Фация»
	с сентября 2017
	Рекомендация об исключении из членов Ассоциации 07.12.17

	12
	794
	ООО «Ар Деко»
	с сентября 2017
	Рекомендация об исключении из членов Ассоциации 21.12.17

1.3. Возобновить действие права ввиду устранения нарушений ООО «БСК» № 494 и ООО «Березниковская водоснабжающая компания» № 826.
2. В связи с отсутствием договора страхования в установленный срок (за 15 дней до истечения срока действия предыдущего договора) применить меры дисциплинарного воздействия с момента отсутствия действующего договора страхования следующим членам Ассоциации:
	№ п/п
	№
	Наименование
	Пра-во
	Дата отсутствия договора ГО
	Меры ДВ

	1
	16
	ООО «ВМУ»
	ООТС
	07.12.2017
	Предупреждение об отмене права ООТС с 07.12.17

	2
	19
	ООО «Промтехкомплект»
	ООТС
	01.12.2017
	Предупреждение об отмене права ООТС с 01.12.17

	3
	750
	ООО «Проект-Строй»
	ООТС
	07.12.2017
	Предупреждение об отмене права ООТС с 07.12.17

	4
	755
	ООО «УралСтройИнвест»»
	ООТС
	24.11.2017
	Предупреждение об отмене права ООТС с 24.11.17

Голосовали: ЗА -  3       ПРОТИВ –   0,     ВОЗД, -    0
Председатель комиссии:

О.Р. Сулейманов

Секретарь комиссии

Э.Н. Шишкина
PAGE
1